
2023 年 8 月吉日 

 

お取引先様 各位 

 

国立大学法人金沢大学 

 

 

適格請求書発行のお願いについて 

 

 

 

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 

さて、2023 年 10 月より適格請求書等保存方式(インボイス制度)の導入が予定されてい

ます。本学では下記のとおり適格事業者登録が完了しておりますので、10 月以降、本学へ

のご請求に際し、課税事業者様につきましては適格請求書のご提出をお願い致します。 

なお、免税事業者様につきましては、特段のご対応は必要ありません。 

御多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

本学登録番号：T2220005002604 
 

 

※参考：国税庁 HP  

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/invoice_about.htm  
 
 
 

【お問い合わせ先】 
国⽴⼤学法⼈⾦沢⼤学 
財務部 財務管理課 資⾦管理運⽤係 
担当︓權野(ごんの)・前⽥(まえだ) 
☎︓076-264-5058・076-264-5063 
e-mail︓fikeiri@adm.kanazawa-u.ac.jp 


